
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.181 Terça-feira, 14 DE ABRIL DE 2020

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DE LICITAÇÃO
No D.O.E. nº 34.163 de 31/03/2020, que publicou o AVISO DE LICITAÇÃO 
– AVISO DE ABERTURA DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/LACEN/2020.
ONDE SE LÊ:
DATA DE ABERTURA: 13/04/2020
HORARIO: 10:00 horas (Horário de Brasília)
UASG: 926007
LEIA-SE:
DATA DE ABERTURA: 28/04/2020
HORARIO: 10:00 horas (Horário de Brasília)
UASG: 926007
JUSTIFICATIVA: Adequação do Edital
A PREGOEIRA.

Protocolo: 541063

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 05 DE 07 DE ABRIL DE 2019
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.509/2019-CCG de 
7/02/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/ 
2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo n°2020/273460
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora CLÍCIA LOPES NERI, Id Funcional nº 57191350/1, 
CPF n° 673.868.222-00, ocupante do cargo de FAMARCÊUTICA, lotado no 
9° CRS/ SESPA, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 800,00 (Oito-
centos reais), o qual deverá observar a classifi cação orçamentária abaixo:

Programa de Trabalho Fonte do Recurso Elemento da Despesa Valor

908338 0103 339039 R$ 800,00

II – ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 
30( trinta) dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para 
prestação de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo 
estabelecido para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 13 de Abril de 2020.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE.

Protocolo: 541135

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 75 de 31 de Março de 2020. Fundamento Legal: 
DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.

OBJETIVO: Conduzir os técnicos que irão Supervisionar Diretamente quan-
to aos Programas de Vigilância e Controle da Raiva e Leishmanioses, con-
forme protocolos do Ministério da Saúde e programações informadas no 
1ºQDQQ/2020.Origem: Santarém/ PA- Brasil Destino: Prainha/ PA – Bra-
sil. Período: 15/06/2020 a 20/06/2020 N° de Diária: 5,5 (cinco diárias 
e meia). Servidor: Ademir Quaresma Ferreira.CPF:149.025.832-91. Ma-
trícula:498843. Cargo: Motorista. Ordenador: Marcela Giovana Gusmão 
Tolentino de Matos

Protocolo: 541083
PORTARIA Nº 74 de 31 de Março de 2020. Fundamento Legal: 

DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Supervisionar Diretamente quanto aos Programas de Vigilância 
e Controle da Raiva e Leishmanioses, conforme protocolos do Ministério 
da Saúde e programações informadas no 1ºQDQQ/2020.Origem: San-
tarém/ PA- Brasil. Destino: Prainha/ PA – Brasil. Período: 15/06/2020 a 
20/06/2020 N° de Diária: 5,5 (cinco diárias e meia). Servidores: João Pe-

reira Monteira CPF: 158.880.523-87 .Matrícula: 0504472 Cargo: Agente 
de saúde .Anselmo da Silva Dias CPF: 206.298.182-15. Matrícula 505483. 
Cargo: Agente de saúde: Mara Lúcia Moraes dos Santos CPF: 394.780.412-
15 Matrícula: 541892921. Cargo: Médica Veterinário. Elizângela de Sousa 
Gonçalves Leal. CPF: 636.456.702-97 Matrícula: 572073451.Cargo: Agen-
te de Endemias.Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 541082

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

Portaria n° 0180/2020, de 08/04/2020 17:06:28
Portaria Coletiva
Objetivo: Visita técnica nas instalações de saúde.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Uruará
Servidor: 5946030/1 / IRALDO FLORENCIO DA SILVA (ASSISTENTE DE 
DIREÇÃO) / 4,5 diárias (completa) de 13/04/2020 a 17/04/2020
Servidor: 6402902/1/ ROBERTO MERENCIO PANZA SIQUEIRA (ASSESSOR 
ESPECIAL) / 4,5 diárias (completa) de 13/04/2020 a 17/04/2020
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 540961

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

.

.

CONTRATO
.

DISPENSA
EMPENHO
Empenho n°: 2020NE00300
Exercício: 2020
Processo n°: 2020/255920
Classifi cação do Objeto: Prestação de Serviço
Objeto: Prestação de serviços de refrigeração ao 11º CRS/SESPA.
Justifi cativa: Atender a Rede de Frios do 11º CRS/SESPA.
Valor Total: R$ 890,00 (Oitocentos e Noventa Reais)
Data do Empenho 06 (seis) de Abril de 2020.
ORÇAMENTO
Atividade: 1040008302
Elemento: 3390-39
Fonte do Recurso: 0149001435
CONTRATADO: MACEDO ELTRICO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 21.765.054/0001-18
Endereço: AV: Gaiapó – Bairro: Laranjeiras - Marabá/Marabá/PA.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Saúde Pública/SESPA-11º CRS
CNPJ: 05.054.929/0001-17
Endereço: Folha 28, Quadra 34, Lotes 10 a 12,  Bairro Nova Marabá, Ma-
rabá/ Pará.
ORDENADORA: Etiene Maria da Costa Santos

Protocolo: 540962

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO: nº 10/2019 
do PROCESSO N° 2019/60596
O BJETIVO: O 2º Termo Aditivo de Prorrogação do Contrato nº 10/2019 
constitui o objeto do presente instrumento a execução de PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE Fornecimento de Passagem Terrestre Intermunicipal para 
paciente do Programa   T.F.D ( tratamento Fora de Domicilio), do 7 (sete ) 
municípios com menos de 21 (vinte e um mil  ) habitantes, sob jurisdição 
deste 12º CRS/SESPA,


